Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 31 de agosto de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 553, aprovado em

Sessão Ordinária de 17/08/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Trigo, através do qual solicita “implantar um ponto de ônibus com cobertura e assentos nas

proximidades da portaria do Condomínio Residencial Parque Braga, localizado na Rua

Orlando Gamito, número 171, na Vila Jardim, estendendo a linha “Comerciários-Vital Brasil”

ou a linha “Comerciários-Continental” para atender esses usuários, proporcionando maior

comodidade aos diversos moradores do referido residencial”, esclarecer o que segue:

Informo que realizaremos as análises necessárias no tocante a alteração

do itinerário das linhas mencionadas, contudo destacamos que as linhas trafegam pelas vias

principais do bairro visando atender ao maior número de usuários e que há ponto para embarque

(com cobertura e assentos) na Rua Mirabeau Camargo Pacheco a aproximadamente 200 metros

da portaria do Residencial Parque Braga.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br